
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 8 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0734) 
06 MAYO 2022 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento treinta y nueve (139) subsidios familiares de vivienda en 
la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         
9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó 
el Programa “Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de 
Interés Social – VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) 
salarios mínimos mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 
2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante 
la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del 
cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y 
calidad de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, 
a través de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0734      Del 06 MAYO 2022                                        Hoja No. 2 
 
“Por la cual se asignan ciento treinta y nueve (139) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 8 

 

 

obtención de permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el 
marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, 
Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del 
subsidio familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue 
FONVIVIENDA, con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será 
otorgado por un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales 
mensuales vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa 
deberá cubrir el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan conformados por 
costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrándose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por 
segunda vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones 
habilitantes del hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 6 de mayo del 2022, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se 
les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, título 1 de la 
parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil cuatrocientos 
noventa y ocho millones, noventa y un mil setecientos doce pesos. M/Cte.                               
($1.498.091.712). 
                          
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0734      Del 06 MAYO 2022                                        Hoja No. 3 
 
“Por la cual se asignan ciento treinta y nueve (139) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 8 

 

 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 
artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su 
manual operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna 
Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1.  Asignar ciento treinta y nueve (139) Subsidios Familiares de Vivienda en el 
marco de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de 
interés social, por un valor total de MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO 
MILLONES, NOVENTA Y UN MIL SETECIENTOS DOCE PESOS. M/CTE 
($1.498.091.712), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 21603127 ANTIOQUIA BELLO 98594102 
HUGO  

ALEXANDER 
ZAPATA  

MORALES 
$10.617.761 

2 21608852 ANTIOQUIA BELLO 21653488 DORA  ALBA 
BEDOYA  
RIVERA 

$10.617.761 

3 21625784 ANTIOQUIA BELLO 9993516 LEON ZAMIR 
CASTAÑO 

TORO 
$10.617.761 

4 21629012 ANTIOQUIA BELLO 43901546 
MARIA  

ADELAIDA 
MARTINEZ  
GONZALEZ 

$10.617.761 

5 21658998 ANTIOQUIA BELLO 43548559 
FANY DE 
JESUS 

GARCIA 
HERRERA 

$10.617.761 

6 21775417 ANTIOQUIA BELLO 42777688 ELCY 
OSORIO 
JIMENEZ 

$10.617.761 

7 21779376 ANTIOQUIA BELLO 32318608 
MARIA 

DEBORA 
ARIAS 

RESTREPO 
$10.617.761 

8 21829545 ANTIOQUIA BELLO 21334704 LUZ MIRIAM 
ZAPATA 

OTALVARO 
$10.617.761 

9 22035621 ANTIOQUIA BELLO 43927450 
YUDY 

PAULINA 
MOSQUERA 
MOSQUERA 

$10.617.761 

10 22671436 ANTIOQUIA BELLO 98640912 
LUIS 

GONZALO 
ALVAREZ 
HOLGUIN 

$10.617.761 

11 22830083 ANTIOQUIA BELLO 43436614 LUZ  STELLA 
ACOSTA 
SERNA 

$10.617.761 

12 22856630 ANTIOQUIA BELLO 8391110 JORGE  URIEL 
PATIÑO 
RUEDA 

$10.617.761 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0734      Del 06 MAYO 2022                                        Hoja No. 4 
 
“Por la cual se asignan ciento treinta y nueve (139) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 8 

 

 

13 21053654 ATLANTICO BARRANQUILLA 32615234 
AMPARO DEL 

SOCORRO 
MOLINA 
MUÑOZ 

$10.901.187 

14 21098162 ATLANTICO BARRANQUILLA 8211562 
ADAN  

ANTONIO 
VANEGAS $10.899.199 

15 21654922 ATLANTICO BARRANQUILLA 43340913 
LUZ 

MARGARITA 
BETANCUR $9.886.562 

16 21718856 ATLANTICO BARRANQUILLA 22412039 
NICOLASA 

ISABEL 
GARIZADO 
ALANDETE 

$10.887.685 

17 21734075 ATLANTICO BARRANQUILLA 32662966 
IMERA 

ESTHER 
DE LAS SALAS 
DE LIZCANO 

$10.901.531 

18 21734095 ATLANTICO BARRANQUILLA 32613464 NEIDAN ROSA 
JIMENEZ 

JULIO 
$5.125.763 

19 21737919 ATLANTICO BARRANQUILLA 1192767202 
MANUEL 

JOSE 
ORTIZ AYALA $10.624.988 

20 21741997 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045666736 
YOLEIDES 
ESTHER 

RODRIGUEZ 
ESCOLAR 

$10.902.223 

21 21054453 ATLANTICO SOLEDAD 57456263 ROSA ISABEL 
AYALA 

MARTINEZ 
$10.822.102 

22 21112086 ATLANTICO SOLEDAD 32896698 
ELEYNI 

GABRIELA 
NAVARRO 

LUBO 
$10.901.152 

23 21608874 ATLANTICO SOLEDAD 5787343 
LUIS 

GUILLERMO 
DIAZ 

SANCHEZ 
$10.889.147 

24 21612357 ATLANTICO SOLEDAD 44153438 
YENETH 
JOHANA 

LOPEZ VEGA $10.902.281 

25 21612397 ATLANTICO SOLEDAD 1143165682 
ADONAI 

ENRIQUE 
DIAZ 

SALCEDO 
$10.902.229 

26 21630080 ATLANTICO SOLEDAD 19871608 
OMAR DE 

JESUS 
PEREZ 

CASTRO 
$10.845.230 

27 21709639 ATLANTICO SOLEDAD 32678692 
ANGELA 
MARIA 

PINTO 
ALTAMAR 

$10.902.276 

28 21733385 ATLANTICO SOLEDAD 32867565 OLGA ELENA 
PALLARES 
GARCES 

$10.879.074 

29 21752089 ATLANTICO SOLEDAD 1043139339 LEONOR 
HURTADO 
JIMENEZ 

$10.877.254 

30 21752094 ATLANTICO SOLEDAD 22305537 
AIDEE 

ANTONIA 

MOLINARES 
DE 

GUERRERO 
$10.884.259 

31 21752096 ATLANTICO SOLEDAD 1129538179 NANCY MARIA 
DE LA ROSA 
CABARCAS 

$10.901.442 

32 21642562 ATLANTICO SOLEDAD 19895588 DEMETRIO IBARRA AVILA $10.901.540 

33 21648051 ATLANTICO SOLEDAD 22694127 
NIRIDA  
ISABEL 

BARROS DE 
PEÑARANDA 

$10.895.207 

34 21654012 ATLANTICO SOLEDAD 64477418 
NEYLA DEL 

CARMEN 
CARABALLO 

HERAZO 
$10.891.063 

35 21654025 ATLANTICO SOLEDAD 1143460900 SIDEYNA 
GARCIA DE LA 

HOZ 
$10.899.603 

36 21673609 ATLANTICO SOLEDAD 11585143 
ISMAEL 
ARTURO 

CARRILLO 
PEREZ 

$10.900.886 

37 21685457 ATLANTICO SOLEDAD 26882131 
YESENIA 
JUDITH 

RADA 
VARGAS 

$10.834.016 

38 14001041 BOLIVAR CARTAGENA 7920540 ELIO 
GUTIERREZ 

NIÑO 
$10.902.119 

39 15497562 BOLIVAR CARTAGENA 45759830 LEUDYS 
BANQUETT 

CASTRO 
$10.901.927 

40 15999311 BOLIVAR CARTAGENA 45524519 ANGELINA 
ACEVEDO 
ACEVEDO 

$10.867.596 

41 16213370 BOLIVAR CARTAGENA 22801348 
LILIANA  DEL 

CARMEN 
GONZALEZ 

LEZAMA 
$10.896.804 

42 16214084 BOLIVAR CARTAGENA 45487600 SILVIA 
ESCORCIA 
AGUILAR 

$10.793.151 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0734      Del 06 MAYO 2022                                        Hoja No. 5 
 
“Por la cual se asignan ciento treinta y nueve (139) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 8 

 

 

43 16214089 BOLIVAR CARTAGENA 1047458793 
JHON 

ANDRES 
MENDIVIL 
BLANCO 

$10.792.316 

44 21679530 BOLIVAR CARTAGENA 978171 BERNARDO 
MARQUEZ 
CHAVEZ 

$10.900.427 

45 21714452 BOLIVAR CARTAGENA 45538912 LUZ MERY 
BERRIO 

HERNANDEZ 
$10.844.415 

46 21714456 BOLIVAR CARTAGENA 23247272 
NURIS 

SUSANA 
MANJARREZ 
GONZALEZ 

$10.901.083 

47 21714481 BOLIVAR CARTAGENA 1001900838 KEINYS 
GUETO 
PAJARO 

$10.799.237 

48 21717567 BOLIVAR CARTAGENA 22790543 
CLAUDIA  DEL 

CARMEN 
LUNA  

ROMERO 
$10.877.624 

49 21717592 BOLIVAR CARTAGENA 45484610 
MARIA  DE LA 

CRUZ 
PEDROZA  
MARTINEZ 

$10.898.789 

50 21643622 BOLIVAR CARTAGENA 33135427 NURIS 
CORREA DE 

OSPINO 
$10.891.550 

51 21643643 BOLIVAR CARTAGENA 1143399052 
LAURA 

VICTORIA 
GUERRERO 

CORREA 
$10.793.195 

52 21648079 BOLIVAR CARTAGENA 45754563 
ROSMERIS 
SOLEDAD 

NAVAS 
ALVAREZ 

$10.793.259 

53 21656277 BOLIVAR CARTAGENA 45493493 
ANA 

VICTORIA 
DE AVILA 

LOPEZ 
$10.788.620 

54 21657126 BOLIVAR CARTAGENA 12712039 BENJAMIN 
VILLARREAL 
HERNANDEZ 

$10.792.027 

55 21675329 BOLIVAR CARTAGENA 33282583 
CONSUELO 

DEL CARMEN 
VALLE NOVOA $10.792.572 

56 21601927 BOLIVAR CARTAGENA 45454496 OLGA REGINA 
ESTREMOR 

BARRIOS 
$10.900.785 

57 21605023 BOLIVAR CARTAGENA 45480929 
LELIS 

MERCEDES 
PADILLA  
LOPEZ 

$10.889.871 

58 21608876 BOLIVAR CARTAGENA 23234412 
MARIA DEL 
CARMEN 

CASTRO 
BARRIOS 

$10.265.899 

59 21625773 BOLIVAR CARTAGENA 23237564 
ROSA 

VICTORIA 
MARTINEZ DE 

BATISTA 
$10.885.381 

60 21630813 BOLIVAR CARTAGENA 1050964818 
JENIFFER DE 

JESUS 
ARNEDO 

HERRERA 
$10.901.536 

61 21642591 BOLIVAR CARTAGENA 9291669 ALCIDES 
CARRILLO 

PEREZ 
$10.885.761 

62 21112077 BOLIVAR CARTAGENA 1050970999 
YANEIRA DEL 

CARMEN 
RAMOS LEON $10.901.292 

63 21583161 BOLIVAR CARTAGENA 1002247667 
MIGUEL 
AYRTON 

GARRIDO  
PAJARO 

$10.791.914 

64 21583941 BOLIVAR CARTAGENA 52042780 LEDIS 
MORENO  
VILLERO 

$10.826.198 

65 21586558 BOLIVAR CARTAGENA 965380 SILVESTRE 
HERRERA 

TERAN 
$10.792.303 

66 21592324 BOLIVAR CARTAGENA 1063176908 YAN CARLOS 
RUIZ 

FIGUEROA 
$10.790.968 

67 21592348 BOLIVAR CARTAGENA 30209820 ROSAURA 
LICONA 

FUENTES 
$10.792.940 

68 21051093 BOLIVAR CARTAGENA 32793007 
DIANA 

ROSALBA 

DE LA 
ASUNCION 

VILORIA 
$10.792.761 

69 21055336 BOLIVAR CARTAGENA 22769009 OLGA MARIA 
MOLINA DE 
GONZALEZ 

$10.878.778 

70 21093805 BOLIVAR CARTAGENA 45500359 ANA  RAQUEL 
MONTERROZA 

MORENO 
$10.793.150 

71 21093840 BOLIVAR CARTAGENA 33125560 
OLGA 

BERTHA 
DE AVILA 
PAJARO 

$10.807.500 

72 21097100 BOLIVAR CARTAGENA 45471143 DIOSELINA 
TOVAR 

VILLERO 
$10.793.176 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0734      Del 06 MAYO 2022                                        Hoja No. 6 
 
“Por la cual se asignan ciento treinta y nueve (139) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 8 

 

 

73 21100308 BOLIVAR CARTAGENA 1095925049 EDUARDO 
CABRERA 

LICONA 
$10.899.152 

74 21047158 BOLIVAR CARTAGENA 45538763 
LILIANA  

PATRICIA 
HURTADO  

BRIEVA 
$10.793.275 

75 21047166 BOLIVAR CARTAGENA 4020047 ANGEL DARIO 
FLOREZ 
HIDALGO 

$10.793.164 

76 21047172 BOLIVAR CARTAGENA 45471400 DENIA 
MERCADO 
PADILLA 

$10.781.528 

77 21049612 BOLIVAR CARTAGENA 32867424 
BIBIANA  

PATRICIA 
CERVANTES  

PUA 
$10.792.281 

78 21049615 BOLIVAR CARTAGENA 64521505 FLOR MARIA 
CONTRERAS 

JULIO 
$10.875.305 

79 21049647 BOLIVAR CARTAGENA 45521185 
JOHANNA 
PATRICIA 

MATOS 
PATERNINA 

$10.888.550 

80 21017148 BOLIVAR CARTAGENA 45431858 OSIRIS MARIA 
ROCHA 

ALVAREZ 
$10.902.312 

81 21017898 BOLIVAR CARTAGENA 45514699 GENIS 
ALVAREZ 

JULIO 
$10.899.687 

82 21033338 BOLIVAR CARTAGENA 45558730 ELIZABETH 
PALACIO  
ARNEDO 

$10.793.278 

83 21033348 BOLIVAR CARTAGENA 1047483699 JANIA MELISA 
BALLESTAS  
MALLARINO 

$10.793.253 

84 21034601 BOLIVAR CARTAGENA 33152268 
ROSMIRA 

MARIA 
ATENCIO 

VILLA 
$10.793.276 

85 21038793 BOLIVAR CARTAGENA 64570404 
YANETH DEL 

CARMEN 
ALVAREZ 

MEZA 
$10.793.081 

86 20016410 BOLIVAR CARTAGENA 45755265 MARY  LUZ 
AGRESOT 
PEROZA 

$10.604.541 

87 21000712 BOLIVAR CARTAGENA 45691337 MILEDIS 
MULET 

MANJARES 
$10.901.661 

88 21000747 BOLIVAR CARTAGENA 1047365697 MAGDALENA 
MEDRANO 
SALGADO 

$10.791.902 

89 21013677 BOLIVAR CARTAGENA 45505441 YOLANDA 
VEGA 

CARABALLO 
$10.792.964 

90 21013680 BOLIVAR CARTAGENA 1047482098 
ANDRY 
PAOLA 

RODRIGUEZ 
PUELLO 

$10.887.969 

91 21013684 BOLIVAR CARTAGENA 1143346483 
VICTOR 

ALFONSO 
VALDEZ 

HERRERA 
$10.792.958 

92 18172011 BOLIVAR CARTAGENA 3862331 
CARLOS  
ENRIQUE 

TAPIA  DIAZ $10.792.990 

93 20000270 BOLIVAR CARTAGENA 45514970 
LETY DE 
JESUS 

BERRIO 
MELENDREZ 

$10.792.034 

94 20001431 BOLIVAR CARTAGENA 33150030 RAQUEL 
ROMAN 

BARRIOS 
$10.793.141 

95 20001435 BOLIVAR CARTAGENA 73237750 
WILLINGTON  

ANTONIO 
ACOSTA  
CASTRO 

$10.901.822 

96 20001450 BOLIVAR CARTAGENA 45367191 NELSI 
AYALA 

SANMARTIN 
$10.901.951 

97 20015696 BOLIVAR CARTAGENA 73163073 JOSE  ANGEL 
MARQUEZ  

RODRIGUEZ 
$10.792.771 

98 16230396 BOLIVAR CARTAGENA 9302220 
PAULO 

MANUEL 
RODRIGUEZ 
ALANDETE 

$10.792.119 

99 16230401 BOLIVAR CARTAGENA 8410232 AGUSTIN 
HIGUITA 
GUERRA 

$10.790.086 

100 16232811 BOLIVAR CARTAGENA 1047399968 
MARIA 

FRANCISCA 
JACANAMIJOY 
JACANAMIJOY 

$10.261.515 

101 16232821 BOLIVAR CARTAGENA 1143356302 
KELLY 

JOHANA 
AGRESOTT 
DELGADO 

$10.793.268 

102 16237026 BOLIVAR CARTAGENA 45479031 CERY 
ZAYAS 

ESCRIBA 
$10.793.017 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0734      Del 06 MAYO 2022                                        Hoja No. 7 
 
“Por la cual se asignan ciento treinta y nueve (139) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 8 

 

 

103 18168219 BOLIVAR CARTAGENA 9295106 JHON JAIRO 
BALLESTERO 

ROJAS 
$10.902.141 

104 16215438 BOLIVAR CARTAGENA 30646444 
GENI 

DOLINDA 
DIAZ ANAYA $10.899.124 

105 16215456 BOLIVAR CARTAGENA 1143338402 ELIZABETH 
MESA 

FUERTES 
$10.792.243 

106 16216512 BOLIVAR CARTAGENA 45365850 
TURDESLANIA  

MARIA 
ZABALETA  DE 

MERCADO 
$10.900.438 

107 16217200 BOLIVAR CARTAGENA 1046401383 
DALIS DEL 
CARMEN 

CRESPO  
GOMEZ 

$10.792.731 

108 16224126 BOLIVAR CARTAGENA 1047405573 JOSE DANIEL 
PERALTA 

HERNANDEZ 
$10.901.921 

109 16224153 BOLIVAR CARTAGENA 45426835 
MERY 

IGNACIA 
REYES 

ESPINOSA 
$10.900.303 

110 13891301 CESAR VALLEDUPAR 77018561 DARIO 
LOZANO 

CARRILLO 
$10.869.868 

111 14028485 CESAR VALLEDUPAR 1122404865 
CINDY 

JOHANA 
PAEZ CUELLO $10.853.704 

112 14028490 CESAR VALLEDUPAR 40878126 DAMARIS 
RUIDIAZ 

MARTINEZ 
$10.901.483 

113 22598338 CESAR VALLEDUPAR 49774256 
DIANA 

PATRICIA 
HINOJOSA 
PEREIRA 

$10.890.508 

114 22669134 CESAR VALLEDUPAR 49605836 
LAIDYS 
SILENE 

MAESTRE 
ORTIZ 

$10.886.822 

115 22672317 CESAR VALLEDUPAR 49752478 YEINIS 
VASQUEZ 
PONTON 

$10.852.648 

116 22831857 CESAR VALLEDUPAR 15172552 JULIO CESAR 
CADENA 

MISAL 
$10.887.912 

117 22832424 CESAR VALLEDUPAR 77176846 
JUAN  DE 

DIOS 
TORREZ 

SANCHEZ 
$10.886.767 

118 22835370 CESAR VALLEDUPAR 77010108 
ALVARO 
ENRIQUE 

SOTO 
MONTESINO 

$10.891.732 

119 22840559 CESAR VALLEDUPAR 49739075 
ROSA 

LEONOR 
DIAZ 

MENDOZA 
$10.899.654 

120 24592447 CESAR VALLEDUPAR 1003334324 RAMIRO 
QUINTERO 

RANGEL 
$10.901.881 

121 22804825 CESAR VALLEDUPAR 49788107 
DILIA 

CRISTINA 
BLANCO 
GUERRA 

$10.900.766 

122 22827797 CESAR VALLEDUPAR 57403853 ALBA CECILIA 
VILORIA 

PALOMINO 
$10.853.465 

123 22828852 CESAR VALLEDUPAR 56086862 AUDITH 
VERGARA 
QUEVEDO 

$10.836.432 

124 22828873 CESAR VALLEDUPAR 49741448 
DALILA 

PATRICIA 
MOLINA 

HERNANDEZ 
$10.902.304 

125 22830072 CESAR VALLEDUPAR 49793962 ALEIDA 
GARCIA 
DUARTE 

$10.902.112 

126 22830075 CESAR VALLEDUPAR 49761175 
MARIA 
ASTRID 

RODRIGUEZ $10.902.247 

127 22760729 CESAR VALLEDUPAR 77020114 
JUAN 

BAUTISTA 
PALMERA 
SANTANA 

$10.850.307 

128 22767443 CESAR VALLEDUPAR 77013406 JOSE ANGEL 
CHAPARRO 

TORRES 
$10.902.232 

129 22768676 CESAR VALLEDUPAR 49766834 
NORMA 
ESTER 

MINDIOLA 
ARIAS 

$10.869.151 

130 22773698 CESAR VALLEDUPAR 5174734 RICHAR 
MURGAS  
FRAGOZO 

$10.888.169 

131 22803655 CESAR VALLEDUPAR 77032110 HUMBERTO 
OSORIO 

CARDONA 
$10.901.812 

132 22803691 CESAR VALLEDUPAR 28345143 ESBELIA 
ROJAS 

CAICEDO 
$10.861.775 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0734      Del 06 MAYO 2022                                        Hoja No. 8 
 
“Por la cual se asignan ciento treinta y nueve (139) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 8 

 

 

133 22673289 CESAR VALLEDUPAR 49609090 IVIS CRISTINA 
GUERRA 
CASTILLO 

$10.902.224 

134 22755960 CESAR VALLEDUPAR 49797422 JUDITH 
CONTRERAS 

CARRILLO 
$10.902.298 

135 22756725 CESAR VALLEDUPAR 39090556 
AMPARO DE 

JESUS 
NUÑEZ  
MUÑOZ 

$10.884.658 

136 22757971 CESAR VALLEDUPAR 5007971 ISMAEL 
VEGA 

CERVANTES 
$10.902.312 

137 22760711 CESAR VALLEDUPAR 49739145 
DALGIS 

LAUDITH 
MAESTRE 
CAMARGO 

$10.873.913 

138 22760727 CESAR VALLEDUPAR 77161223 
YAIR 

ENRIQUE 
RAMOS 

MENDOZA 
$10.906.629 

139 21672801 SUCRE SINCELEJO 64540366 
CARMEN 
ELENA 

MARQUEZ DE 
GONZALEZ 

$10.874.220 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.498.091.712 

 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) 
meses contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y 
hasta la legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 06 MAYO 2022 
   

 

 
 

Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 
 
Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey – Luis Alfonso Ojeda 

http://www.minvivienda.gov.co/

